
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
 

201605191000 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

 
 DDG 451 del 20 maggio 2016 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la a nota M.I.U.R. n. 9690 del 02.11.2015 – oggetto “Attività di avviamento alla pratica 
sportiva - Campionati Studenteschi – Progetti Nazionali” a.s. 2015/2016 
 
VISTA la nota ministeriale n. 3215 del 13/04/2016 con la quale si invita l’USR Marche  ad organizzare 
la finale nazionale dei Campionati Studenteschi per le Istituzioni scolastiche del  I  e II ciclo istruzione 
della disciplina Rugby 
 
ATTESA la necessità di istituire il Comitato Organizzatore della suddetta finale nazionale 
programmata dal 26 al 28 maggio 2016 a Fano (PU) come indicato all’art.2 della convenzione siglata 
dl MIUR e dalla FIR, con il coinvolgimento del liceo Scientifico sportivo di delle istituzioni e realtà 
sportive del territorio 
 
CONSIDERATA l’opportunità di istituire il Comitato d’Onore della suddetta finale nazionale 
programmata  
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

È istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale Marche, di seguito USR, il Comitato d’Onore  per la 
realizzazione della Finale Nazionali dei Campionati Studenteschi di Rugby a.s. 2015–2016 per le 
Istituzioni scolastiche del I e II ciclo istruzione 

Marco Ugo FIlisetti Direttore USR Marche 
Massimo Seri Sindaco del Comune di Fano 
Germano Peschini Presidente del comitato regionale CONI MARCHE 
Maurizio Longhi Presidente del comitato regionale F.I.R. MARCHE 
 

Art. 2 
 
È istituito  presso l’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  il Comitato Organizzatore per la 
realizzazione della Finale Nazionali dei Campionati Studenteschi di Rugby  a.s. 2015–2016 per le 
Istituzioni scolastiche del I e II ciclo istruzione. 
 
 
 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000451.20-05-2016

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
 

201605191000 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

 
 
 
Il Comitato Organizzatore è presieduto da Tullio Rosolen responsabile nazionale settore scuole della 
Federazione Italiana Rugby ed è così composto:  
 
Tullio Rosolen Presidente 
Michelangela Ionna  Coordinatore regionale di Ed. Fisica USR MARCHE  
  
  
Renato Del Torchio Presidente dell’Ass. nazionale Coordinatori e Coord. Del Veneto 
  
Riccardo Rossini Dirigente Scolastico Liceo Scientifico sportivo Marconi Pesaro 
  
   
  
  
Alberto Paccapelo Delegato Provinciale CONI Pesaro Urbino 
Fabio Santelli Presidente Comitato Regionale FMSI Marche 
Caterina Del Bianco Assessore allo Sport  del Comunedi Fano 
Saverio Olivi Servizio di protezione civile del Comune di Fano 
Paolo Curina  Servizio viabilità del Comune di Fano 
Daniela Cameracanna Responsabile servizio Croce Rossa 
Francesco Grosso Federazione Italiana Rugby 
Simone Spinaci Fano RUGBY 
Giorgio Brunacci Fano RUGBY 
Salvatore Rea Comitato regionale FIRugby 
Alessandro Ascierto Comitato regionale FIRugby 
 
Il Coordinatore regionale di Educazione Fisica e Sportiva  dell’USR per le Marche, Michelangela 
Ionna, si avvarrà dei coordinatori provinciali di educazione Fisica e sportiva dell’ USR. 
 
La sede del Comitato Organizzatore è ubicata presso l’USR MARCHE via XXV Aprile n.19 di Ancona 
 
Per i componenti del Comitato Organizzatore non è previsto alcun compenso gli incarichi di missione 
dovranno essere formalizzati dalle rispettive direzioni di appartenenza. 
 

 
 

    
IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

	Art. 2

		2016-05-20T10:02:37+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030610228542004.HHmr5whM4We/G58TLhR/q6PwbWs=




